
                                                                                          
 
    
      

 
 
 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Θεσσαλονίκη, 02.03.2018 
Αριθμ. Πρωτ.: 4566 
 
 
 
 
 
 
 
 
               ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 

 
 

Θέμα: «Πρόσληψη οδηγών και συνοδών σχολικών λεωφορείων των Σχολικών 

Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Κεντρικής Μακεδονίας» 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης 
αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/ Α΄), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 
του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88/Α΄) «Κύρωση της Σύμβασης για τα 
δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη 
Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία». 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/Α΄) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 410/1988, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
6. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 5 και των άρθρων 6 & 7 του Π.Δ. 

164/2004 «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο 
Δημόσιο Τομέα». 

7. Την αριθμ. 90973/Δ3/31-5-2017 (ΦΕΚ 1994/Β΄/9-6-2017) ΚΥΑ των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Εξειδίκευση εποχικών αναγκών και προσδιορισμός του αριθμού 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
 ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

___ 

 
          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
   Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γραμματία Σωτηράκη 

Τηλέφωνο: 2310 474821 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 

http://kmaked.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 64894653ΠΣ-4ΑΚ



του προσωπικού που απαιτείται για την κάλυψή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/2009, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

8. Την αριθμ. 160037/Δ3/26-9-2017 (ΦΕΚ 3459/Β΄/4-10-2017) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση αρμοδιότητας του 
Υπουργού στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, που προβλέπονται από 
το άρθρο 14 παρ. 29 του  Ν. 2817/2000(ΦΕΚ 78/Α΄), όπως ισχύει». 

9. Την αριθμ. 160032/Δ3/26-9-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Κατανομή θέσεων ΔΕ οδηγών και ΔΕ συνοδών». 

10. Την αρ. 160043/Δ3/26-09-2017(ΦΕΚ 3459/Β΄/04-10-2017) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός διακεκομμένου 
ωραρίου εργασίας οδηγών αυτοκινήτων και συνοδών μαθητών ΣΜΕΑΕ», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 7155/Δ3/17-01-2018 όμοιά της (ΦΕΚ 181/Β΄/26-01-
2018). 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.3794/2009 (ΦΕΚ 156/Α΄/ 4-9-2009) 
12. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ65ΦΘ3-905) 

Απόφαση διορισμού των Περιφερειακών Δ/ντών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης του 
Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

13. Την αριθμ. 28037/29-11-2017 ΣΟΧ 1/2018 Ανακοίνωση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

14. Την αριθμ. 23693/2018//1/2018/22-01-2018 Έγκριση Ανακοίνωσης του 
Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού. 

15. Τους από 27-02-2018 Πίνακες κατάταξης υποψηφίων οδηγών και τους 
από 28-02-2018 (ορθή επανάληψη 3) Πίνακες κατάταξης υποψηφίων συνοδών 
σχολικών λεωφορείων για την κάλυψη εποχικών ή  παροδικών  αναγκών των 
Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

16. Τις αιτήσεις των υποψηφίων, οι οποίες υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην 
Υπηρεσία μας. 
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Προσλαμβάνουμε τους παρακάτω οδηγούς και συνοδούς με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με πλήρες ωράριο, για διάστημα 
από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας και μέχρι 30 Ιουνίου 2018, ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

 
Α/Α 

ΚΩΔ. 
ΘΕΣΗΣ 

 
ΕΠΩΝΥΜΟ 

 
ΟΝΟΜΑ 

 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΟΠΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΣΧΟΛ. 
ΜΟΝΑΔΑ) 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1 102 ΡΟΥΝΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΙΔ. ΔΗΜ. & 
ΝΗΠ. 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
(ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ) 
 

ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΔΕ 

ΟΔΗΓΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

ΑΔΑ: 64894653ΠΣ-4ΑΚ



 
2 

 
103 ΚΟΣΥΒΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

(ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ) 

ΔΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΔΕ 

ΟΔΗΓΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

 
3 104 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΙΔ. ΔΗΜ. & 
ΝΗΠ. ΣΕΡΡΩΝ 

(ΔΗΜΟΣ 
ΣΕΡΡΩΝ) 

ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΕ 

ΟΔΗΓΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

4 
 

105 ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΣΕΡΡΩΝ 
(ΔΗΜΟΣ 
ΣΕΡΡΩΝ) 

ΔΕ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΕ 

ΟΔΗΓΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

5 106 ΚΙΟΣΗ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΙΛΚΙΣ 
(ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ) 

ΔΕ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΕ 

ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

6 107 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΗΛΙΑΣ 

ΕΙΔ. ΔΗΜ. & 
ΝΗΠ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

(ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ) 

ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΔΕ 

ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

7 108 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

(ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ) 

ΔΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΔΕ 

ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

8 109 ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΟΥΛΙΟΣ 

ΕΙΔ. ΔΗΜ. & 
ΝΗΠ. ΣΕΡΡΩΝ 

(ΔΗΜΟΣ 
ΣΕΡΡΩΝ) 

ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΕ 

ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

9 110 ΤΣΩΚΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΣΕΡΡΩΝ 
 (ΔΗΜΟΣ 
ΣΕΡΡΩΝ) 

ΔΕ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΕ 

ΣΥΝΟΔΩΝ 

Από ανάληψη 
υπηρεσίας έως 

30-6-  2018 

 
Αριθμός Βεβαίωσης της Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών του ΥΠΠΕΘ: 2095/ΥΣ/05-03-2018 
 
 
 
 
 

 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Παναγιώτης Ζ.  Ανανιάδης 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμ. Β’ 

2. Δ/νσεις ΠΕ Πιερίας, ΠΕ Σερρών, ΔΕ Κιλκίς,  

ΔΕ Πιερίας, ΔΕ Σερρών 

3. Αναφερόμενες ΣΜΕΑΕ μέσω των Δ/νσεων 

Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

4. Ενδιαφερόμενοι (μέσω των Δ/νσεων 

Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας) 

ΑΔΑ: 64894653ΠΣ-4ΑΚ


		2018-03-06T11:10:47+0200
	Athens




